
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 66 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI NUOVA COSTRUZIONE AREE PARCHEGGIO – 

PROGRAMMA URBANO DI PARCHEGGI 1° LOTTO – APPROVAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE. 

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 14 giugno, alle ore 17.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESS                               X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                                                   X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESS                               X 
 
     TOTALE                                                                             4                       1             
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 140 del 28.10.2010, esecutiva, si era 
conferito formale incarico all’Arch. Giovanna Falciola di Domodossola per la progettazione, 
direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza, dei lavori in oggetto; 
 
Considerato che, rispetto all’iniziale indicazione, l’Amministrazione Comunale scrivente ha 
ritenuto opportuno, funzionale e prioritario prevedere nel programma urbano di parcheggi 1° 
Lotto, l’inserimento dei seguenti interventi:  
1) Via Provinciale; 
2) Frazione Crana; 
3) Frazione Menogno; 
4) Frazione Quartarolo; 
 
Visto ed esaminato il progetto preliminare di che trattasi presentato in data 20.04.2011, prot. 
n. 1138, dal tecnico incaricato completo di:  relazione tecnica illustrativa, studio di prefattibilità 
ambientale, prime indicazioni e disposizioni per stesura piano di sicurezza,  computo metrico 
estimativo, documentazione fotografica,  TAV n. 1-2-3-4-5-6-7-8-9 e 10, dal quale si evince 
una spesa complessiva di €. 308.000,00; 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare il predetto progetto preliminare poiché soddisfa le aspettative 
dell’Amministrazione Comunale scrivente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visti gli artt. 42 e 48 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, il progetto preliminare relativo agli interventi di 
nuova costruzione aree parcheggio. Programma urbano di parcheggio 1° Lotto, redatto 
dall’Arch. Giovanna Falciola di Domodossola, che prevede una stima complessiva dei costi così 
risultante: 
- per lavori soggetti a ribasso     €. 245.158,45 
- somma a disposizione                €.   62.841,55 
                                                                             ___________________ 

                                             TOT. €. 308.000,00 
 
Di dare atto che l’opera in questione verrà finalizzata con mezzi propri di bilancio.  


